
 
 

 

 

 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.03.2022                                          № 131 

 

 

 

О внесении изменений 

в постановление администрации  

МО «Ахтубинский район»  

от 29.07.2021 № 376 
 
 

В соответствии со ст.ст. 9, 37, 79 Федерального закона от 29.12.2012                

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 15 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления», в связи с изменением типа общеобразовательных 

учреждений, администрация МО «Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 

инвалидов, в муниципальных общеобразовательных организациях 

муниципального образования «Ахтубинский район», утвержденный 

постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 29.07.2021                

№ 376 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым 

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том 

числе инвалидов, в муниципальных общеобразовательных организациях 

муниципального образования «Ахтубинский район» следующие изменения:  

1.1. В абзаце 2 пункта 1.3 исключить слова «в форме субсидий на иные 

цели,». 

1.2. В пункте 1.5 слова «субсидий на иные цели», заменить словами 

«бесплатного двухразового питания». 

1.3. Раздел 4 изложить в новой редакции: 

«4. Ответственность образовательных организаций 

Ответственность за организацию обеспечения бесплатным двухразовым 

питанием обучающихся с ОВЗ возлагается на руководителя 

общеобразовательных организаций.». 



 
 

 

 

2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Постановления и Распоряжения». 

3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить 

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего 

постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации                    

МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Постановления 

и Распоряжения». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022. 

 

 

Глава муниципального образования                                                  О.А. Перунова 


